ƏDƏBİYYAT

- 1) Е. Э. Бертельс. Избранные труды. Низами и Фувзи. Издательство Восточной литературы. Москва, 1962.
- 2) Низами. Сборник четвертый. Баку, Азернешр, 1947.
- 3) Türkü. İstanbul şəhəri, Torpaq-Saray muzeyi. H-750. Yazılma tarixi: 779/1377-78. Əlyazmada 26 türk məşəli miniatür var.
- 4) Академия Наук Узбекской ССР Институт Философии и Права. Из Философского наследия Народов Ближнего и Среднего Востока. Издательство «Фан» Узбекской ССР. Ташкент. 1972.
- 5) Академия Наук Азербайджанской ССР Институт Народов Ближнего и Среднего Востока. Г.М. Керимов Аль-Газали и Суфизм. Баку, издательство «Эльм», 1969
- 6) <https://az.wikipedia.org/wiki/az/warzel>
- 7) نغمه لیلی و مجنون ، حکیم نظامی گنجوی، بر اساس چاپ وحید نشتغری، اعرابگذاری، معنای واژه ها و فهرست الفبایی مصراع ها، محمد علی مقصدف تهران، تکرروز، 1386.
- 8) 1318- 19/718 نظامی گنجوی پنج گنج شماره کتاب: 5179 کتابخانه مرکزی دانشگاه تهران تاریخ.
- 9) Академия Наук Азербайджанской ССР Институт Рукописей. Дж.В. Каграманов, К.Г. Аллахверов. Рукописи произведений Низами Ганжеви в мировых хранилищах. Баку «Эльм» 1987.
- 10) لیب الالب - جلد سوم - لیب الالب، محمد عوفی، versions.